2018 年 10 月 31 日

各  位

会 社 名 日本ハム株式会社

代表者名 代表取締役社長  畑  佳 秀

（コード番号 2282  東証第一部）

問合せ先

執行役員 コミュニケーション戦略本部

コーポレート・コミュニケーション部長

片 岡 雅 史

（ＴＥＬ   06-7525-3031）

時限措置としての選択定年制度拡充に関するお知らせ

当社は、2018年 10月 31日開催の取締役会において、下記のとおり時限措置として選択定年制度を拡

充することを決議し、労働組合に申し入れを行いましたので、お知らせいたします。

記

１．時限措置として選択定年制度を拡充する理由

当社は現在、2020年度を最終年度とする３ヶ年の「中期経営計画２０２０」を推進しています

が、既存事業の効率化による収益性の強化に向け、適正な要員構成の実現を図る必要があるとの観

点から、今回に限った時限措置として、選択定年制度を拡充することを決議しました。

２．拡充する選択定年制度の内容

（1）対象者  ： 2019年 10 月 15日現在で 45 歳以上の正規従業員

（2）募集人員： 200名（上限）

（3）募集期間： 2019 年５月から６月まで（予定）

（4）退職日  ： 2019年 10 月 15日 （予定）

（5）優遇措置： 当社規程に基づく退職金に加え、特例加算金を支給します。また、希望者に対して

は再就職の支援を行います。

３． 今後の見通し

2019年３月期の当社連結業績においては、現時点で退職者数などを見積もることができないた

め、影響額は未定です。今後、影響額が確定した段階で速やかにお知らせいたします。

以 上